1
[image: image1.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

[image: image2.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

DECRETO Nº 917, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015.
“Constitui o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB.”

O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais, e na Lei Municipal nº 668, de 18 de abril de 2007,

DECRETA

1°. O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, fica composto pelos seguintes membros:

Presidente:
MARIA VANDELI HOPATA
Vice-Presidente: ROSA MARIA NOSSOL RIBAS
Representantes do Executivo Municipal

Titular: VANDERLEI RIBAS PINTO

Suplente: CRISTIANE PERCIAK
Titular: RODRIGO MEINELECKI
Suplente: JAKELINE CALIZÁRIO PRADO
Representante dos Professores das Escolas Públicas Municipais

Titular: ROSA MARIA NOSSOL RIBAS
Suplente: MICHELLE KAIS WOJCIKIEVICZ
Representante dos  Diretores das Escolas Públicas Municipais

Titular: MARIA VANDELI HOPATA
Suplente: ANGELA SANTOS FRANÇA
Representante dos Servidores Técnicos Administrativos das Escolas Públicas Municipais

Titular: ROSANA LECHINOSKI KEMP
Suplente: DANIELLE RAUTH
Representante dos Pais e Alunos das Escolas Públicas Municipais

Titular: EDGAR ANTONIO MACHOSKI
Suplente: ROBERTA MARILIA ALVES MIKA
Titular: VANIA IASTROMBECK SENES
Suplente: BERNADETE APARECIDA DO NASCIMENTO
Representantes dos estudantes da educação básica pública

Titular: OSMAR JOSÉ SKRABA
Suplente: LUCIANO ANDRADE DE DEUS
Titular: ANTONIO PADILHA DA SILVA
Suplente: TEREZINHA PEREIRA DE MEIRA
Representante do Conselho Tutelar

Titular: WAGNER DIEGO SANTANA PINTO
Suplente: DIVANZIR LECZ
Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná, 18 de dezembro de 2015.

MARCIO NERI DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua José de Sá Ribas, 238, Centro,  Fone: (41) 3623-1231, CEP: 83840-000

_1377591894